
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1034  DEL  30/12/2019

OGGETTO

RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  1015/2019  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DI  UNITA'  PREFABBRICATE 
MODULARI  CHE  COSTITUISCONO  N.  2  AULE  SCOLASTICHE,  SPAZI  DI 
DISTRIBUZIONE  INTERNI  E  RELATIVI  SERVIZI  IGIENICI  PRESSO  L'ISTITUTO 
"GALVANI-IODI" SEDE DI REGGIO EMILIA PER UN PERIODO DI 24 MESI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  94  del  05/04/2019,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 126 del 17/05/2019, con Decreto del Presidente 
n.  218  del  07/10/2019  e  con  Decreto  del  Presidente  n.  263  del  4/12/2019 ,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Premesso che:
• con  determinazione  dirigenziale  n.  1015  del  24/12/2019  è  stato  disposto 

l'affidamento,  alla  ditta  NEW  HOUSE  s.p.a.,  con  sede  in  Via  Dordone  n.41  a 
Felegara di Medesano (PR), del servizio di noleggio di unita' prefabbricate modulari 
che costituiscono n. 2 aule scolastiche, spazi di distribuzione interni e relativi servizi  
igienici presso l'istituto "Galvani-Iodi" sede di Reggio Emilia  per un periodo di 24 
mesi.;

• per mero errore materiale è stato omesso di indicare che: “In deroga al principio di  
rotazione negli inviti si è proceduto ad invitare anche il gestore uscente del servizio  
di  noleggio,  in  considerazione  dell'elevato  grado  di  soddisfazione  maturato  a  
conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte, nel  
rispetto dei tempi e dei costi  pattuiti)  e in ragione della competitività del prezzo  
offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento,  
anche tenendo conto della qualità della prestazione”;

Ritenuto di rettificare la sopracitata determinazione dirigenziale n. 1015/2019, integrandola 
per la sola parte sopra esposta.

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  1015/2019,  specificando  che  “In 
deroga  al  principio  di  rotazione  negli  inviti  si  è  proceduto  ad  invitare  anche  il  
gestore uscente del  servizio di  noleggio,  in considerazione dell'elevato grado di  
soddisfazione  maturato  a  conclusione  del  precedente  rapporto  contrattuale  
(esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) e in ragione  
della  competitività  del  prezzo  offerto  rispetto  alla  media  dei  prezzi  praticati  nel  
settore  di  mercato  di  riferimento,  anche  tenendo  conto  della  qualità  della  
prestazione”;

• di  dare  atto  che  il  resto  del  contenuto  della  sopracitata  determinazione rimane 
invariato.

Determinazione N. 1034 del 30/12/2019 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 30/12/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1034 del 30/12/2019 
pag. 3/3


